
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 144, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 075, de 11 de junho de 2015,  

publicado no DOU de 16 de junho de 2015. 
 

Processo N. 23081.007623/2015-41 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Morfologia/Centro de Ciências da Saúde  
Área: Morfologia/Anatomia 
 
Não houve candidato aprovado. 

 
Processo N. 23081.007225/2015-24 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Microbiologia e Parasitologia/CCS  
Área: Microbiologia/Biologia e Fisiologia dos Microorganismos 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Roberto Christ Vianna Santos 8,34 1º lugar 
Danielle da Silva Trentin 7,80 2º lugar 
John Anthony Mc Culloch 7,32 3º lugar 
Juliana Caierão 7,30 4º lugar 
Erico Silva de Loreto 7,27 5º lugar 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 079, de 18 de junho de 2015,  

publicado no DOU de 23 de junho de 2015. 
 

Processo N. 23081.007084/2015-40 
PROFESSOR ADJUNTO 
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria  
Área: Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da Computação/Sistemas de 
Informação 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Marcia Henke 7,05 1º lugar 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
                                      

Paulo Bayard Dias Gonçalves 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


